

Decyzja nr 4/2026
Dyrektora Lasów Państwowych Zakładu Usług Leśnych we Wrocławiu
z dnia 30.01.2026 r.

w sprawie wniosku o udostępnienie informacji publicznej
(Zn. spr.: D.0172.1.2026)

Na podstawie art. 16 ust. 1 w zw. z art. 3 ust. 1 pkt 1, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 902), po rozpatrzeniu wniosku Pana Wojciecha Adamczaka z dnia 31 grudnia 2025 r. o udostępnienie informacji publicznej, odmawiam udostępnienia informacji publicznej objętej przedmiotowym wnioskiem.

Uzasadnienie:

W dniu 02 stycznia 2026 r. do Lasów Państwowych Zakładu Usług Leśnych we Wrocławiu wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 31 grudnia 2025 r., w którym wnioskodawca wniósł o udostępnienie informacji dotyczących audytu przeprowadzonego w Zakładzie, z wyłączeniem informacji podlegających ochronie ustawowej.

Analiza treści wniosku wykazała, że pomimo użycia w jego treści pojęcia „audytu”, wnioskodawca nie wskazał konkretnego dokumentu, nie określił: daty audytu, jego rodzaju, zakresu czasowego, ani oznaczenia dokumentów, których udostępnienia się domaga.

Jednocześnie z treści wniosku wynikało, że jego realizacja wymagałaby:

- 1) identyfikacji wszystkich audytów przeprowadzonych w jednostce,
- 2) ustalenia pełnego zbioru dokumentów zgromadzonych w związku z tymi audytami,
- 3) ich selekcji oraz ewentualnego zestawienia.

Tak sformułowany wniosek nie dotyczy jednego, ściśle określonego, istniejącego dokumentu, lecz obejmuje nieoznaczony zbiór informacji i dokumentów pozostających w dyspozycji organu.

Realizacja żądania wymagałaby od organu podjęcia czynności wykraczających poza prostą czynność techniczną polegającą na udostępnieniu istniejącego dokumentu, w szczególności dokonania analizy posiadanych akt, ich porównania oraz opracowania zbiorczego zakresu informacji dotyczących audytów przeprowadzonych w jednostce.

Prowadziłoby to do wytworzenia nowej jakości informacyjnej, będącej efektem intelektualnego i organizacyjnego zaangażowania organu, co odpowiada definicji informacji publicznej przetworzonej, o której mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Mając na uwadze charakter żądanej informacji, pismem z dnia 8 stycznia 2026 r., wnioskodawca został wezwany do wykazania, że udostępnienie żądanej informacji jest szczególnie istotne dla interesu publicznego, poprzez wskazanie:

- 1) na czym polega interes publiczny, któremu miałyby służyć udostępnienie informacji,
- 2) w jaki sposób udostępnienie informacji przyczyniłoby się do realizacji dobra wspólnego.

Jednocześnie, na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy, wnioskodawca został poinformowany o przedłużeniu terminu rozpatrzenia wniosku do dnia 2 marca 2026 r. W odpowiedzi na wezwanie wnioskodawca przedstawił stanowisko, w którym zakwestionował ocenę organu co do charakteru żądanej informacji, wskazując, iż w jego ocenie audyt stanowi informację publiczną prostą.

Odpowiedź ta nie zawierała jednak wykazania szczególnie istotnego interesu publicznego, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy. Wnioskodawca:

- 1) nie wskazał, na czym miałyby polegać interes publiczny,
- 2) nie wykazał związku żądanej informacji z realizacją dobra wspólnego,
- 3) nie zawęził wniosku do jednego, konkretnego, istniejącego dokumentu audytu.

Podkreślenia wymaga, że samo zakwestionowanie kwalifikacji prawnej dokonanej przez organ oraz polemika z przyjętym stanowiskiem nie stanowią realizacji obowiązku wykazania szczególnie istotnego interesu publicznego.

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, udostępnienie informacji publicznej przetworzonej jest dopuszczalne wyłącznie wówczas, gdy wnioskodawca wykaże, że jest to szczególnie istotne dla interesu publicznego.

W niniejszej sprawie obowiązek ten nie został wykonany, co skutkuje brakiem podstaw prawnych do udostępnienia żądanej informacji.

Mając powyższe na uwadze, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje skarga do właściwego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, wniesiona za pośrednictwem Lasów Państwowych Zakładu Usług Leśnych we Wrocławiu, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Dyrektor
Zakładu Usług Leśnych
we Wrocławiu

Błażej Korciucha